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Forslag om grense for utskriving av eiendomsskatt i
sjøområdet  -  høring fra OLF

Oljeindustriens Landsforening, OLF, viser til Finansdepartementets høringsbrev av 20.10.08
vedrørende forslaget om å endre grensen for utskriving av eiendomsskatt i sjøområdet.

OLF reiste i brev av 22.06.04 spørsmål om rimeligheten ved at kommuner som har
rørledninger på havbunnen utenfor sitt kystområde skal ha mulighet til å skrive ut
eiendomsskatt helt ut til territorialgrensen. Problemstillingen ble ytterligere aktualisert ved at
territorialgrensen i 2003 ble utvidet fra 4 til 12 nautiske mil.

Det er med tilfredshet OLF konstaterer at Finansdepartementet har tatt tak i denne tydelige
utilsiktede skattemessige effekten i høringsbrevet av 20.10.08 og følger OLFs anbefaling fra
2004 om at grensen for å kunne skrive ut eiendomsskatt i sjøområdet settes til Grunnlinjen.

I Finansdepartementets høringsbrev vurderes tre ulike grenser for eiendomsskattelovens
virkeområde i kystsonen:

• Marbakken
• Grunnlinjen
• Territorialgrensen

OLF støtter departementets vurdering at territorialgrensen har liten eller ingen tilknytning til
kommunen og er således lite forenlig med en kommunal skatt. Settes grensen ved Marbakken
vil denne følge hele kystlinjen langs alle fjorder og bukter. Når departementet konkluderer ved
å følge OLFs forslag om å benytte Grunnlinjen, er dette begrunnet med at denne danner
yttergrensen for de indre farvann og således er utgangspunkt for beregningen av sjøterritoriet.
Det vises også til at Grunnlinjen har vært brukt som avgrensing av kommunal kompetanse i
plan- og bygningsloven.

Rørledninger på havbunnen utenfor Grunnlinjen legger ikke beslag på sjøareal på bekostning
av annen virksomhet. Det har ingen infrastrukturelle eller økonomiske konsekvenser for
kommunene at det ligger rørledning på havbunnen utenfor kommunegrensen. Selskaper som
utøver utvinningsvirksomhet av olje og gass, og transport av petroleum, beskattes gjennom
petroleumsskatteloven. Gjeldende praksis med eiendomsskatt er en ekstraskatt for
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utvinningsselskapene som kan medføre suboptimale valg av framtidige rørledningstraseer. I
den utstrekning innretninger på havbunnen er til skade for annen maritim næringsvirksomhet,
er blant annet erstatningsordningen for fiskere etablert for å kompensere for skader som
utvinningsvirksomheten forårsaker.

Opphevelsen av den utilsiktede skattebelastningen som dagens praksis innebærer vil etter
departementets vurdering ha begrenset provenymessig betydning. Betydningen av at
eiendomsskatteloven endres i en mer rettferdig og optimal retning når det gjelder
skattemessig likebehandling av beslagleggelse av areal i kystsonen,  må etter OLFs mening få
avgjørende betydning for at departementets forslag,  med OLFs støtte,  blir endelig vedtatt.
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